sacerdotem catholicum, qui in coërcendis cupiditatibus ceteros anteire 

debeat, ipsum infirmiorem videri. Quam ob causam alte vehementerque 

denunt ient Episcopi nullam prorsus ab Apostolica Sede de sacerdotalis 

continentiae lege permitt i posse quaest ionem, quae quidem lex ab ipsa 

t amquam peculiare ornamentum habetur Ecclesiae Latinae, e iusdemque 

fons quidam praecipuus actuosae virtutis. Re tundant praeterea ex aucto

ri tate necesse est inconsideratissimam eorum temeritatem qui non ve

rentur haec contendere: « B o n a sive mobilia sive immobilia singulorum 

« beneficiorum seu inst i tutorum ecclesiasticorum, imo etiam piarum 

« quarumvis fundationum, quoquo modo ad»ecclesias et inst i tuta illa 

« pert inentium, esse inalienabilem proprietatem omnium in Hungar ia 

« exsistentium catholicorum; eorumque administrat ionem, iusque de illis 

« pro lubitu disponendi, non t an tum in fines praesti tutos, sed etiam in 

« alios prorsus fines, t ransferenda esse ad comitia sic dicta catholico-

« rum ». Quibus quidem principiis, a spiritu sacerdotali maxime alienis, 

non solum hierarchicus ordo omnisque Ecclesiae disciplina subvert i tur , 

sed etiam divina ipsa Decalogi praecepta violantur. Simul vero Epi

scopos, quam maximo studio possumus, hor tamur ut omnibus pa ternae 

caritatis officiis suum quisque clerum sibi devinciant, varias eius neces

sitates materiales, uti dicuntur, et morales ipsi per se accurate exqui

rant , eisque ut medeantur nihil p rae te rmi t tan t ; id quod non dubi tamus 

quin ipsi iam habeant in animo efficere. Item explorent quid suo populo 

pro novis tempor ibus necesse sit, eique opportune consulant ; et, si opus 

fuerit, rem ad Apostolicam Sedem deferant. - Haec tibi, dilecte fili No

ster, qui in acie et dimicatione versans , pa terna cum fiducia edicentes, 

caelestium auspicem munerum et praecipuae benevolentiae Nostrae 

testem, apostolicam benedictionem tibi tuoque gregi universo amant is 

sime impert imus. 

Datum Romae apud S. Pet rum, die xir mensis martii , in festo S. Gre

gorii Magni, anno M C M X I X , Pontificatus Nostri quinto. 

BENEDICTUS P P . XV 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACKA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

D E C R E T U M 

C I R C A P R O P O N E N D O S A D E P I S C O P A L E M I N I S T E R I U M I N C A N A D E N S I D O M I N I O E T 

T E R R A E N O V A E I N S U L I S , 

Inter suprema Ecclesiae negotia, potissimum sane obtinet locum